[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2021 № 178
р.п. Советское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 24.09.2021 № 156
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования Советского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 24.09.2021 № 156 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Советского муниципального образования» следующие изменения:
- раздел 4 приложения изложить в следующей редакции:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте
4.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте не применяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального образования                                                          С.Н. Новиков
1